山数／
インチ 規　格 型　　　番 d
mm
D
mm 刃数 I
mm
L
mm 価　格
28 RC 1/16-1/8 0606  C9    28  BSPT 6 6.0 3 9.5 58 ¥29,900
19 RC 1/4-3/8 0808  C14  19  BSPT 8 8.0 3 14.0 64 ¥35,600
14 RC 1/2-7/8 1212  D19  14  BSPT 12 12.0 4 19.1 84 ¥50,900
11 RC 1-2 1616  D28  11  BSPT 16 16.0 4 28.9 105 ¥73,900
ピンク色の型番表示は、ノガ・ウォーターズ在庫品です。
超硬ソリッド　ミルスレッド超硬ソリッド　ミルスレッド
カーメックス超硬ソリッドミルスレッドの特徴
'ねじ加工がワンパスで出来ます。
'スパイラル溝形状なので、切削トルクを軽減し、よりスムーズに加工できます。
'刃数が3～6枚とマルチ刃なので加工時間が短縮できます。
'刃径2.2mmからあり、小径用を備えています。
'止まり穴の隅まで有効ねじを切ることが出来ます。
'同じひとつの工具で様々な材質のワークを加工できます。
'仕上がりがきれいになります。
'独自の多層コーティングにより工具が長寿命になります。
'切削圧力が小さくなるので、薄物ワークの加工が容易に出来ます。
'同じ工具で右ねじ、左ねじとも加工出来ます。
ピッチ
mm
M
並目
M
細目 型　　　番 d
mm
D
mm 刃数 I
mm
L
mm 価　格
0.5 M3 M4 06022 C5    0.5   ISO 6 2.2 3 5.3 58 ¥  29,900
0.5 M5 06038 C10  0.5   ISO 6 3.8 3 10.3 58 ¥  29,900
0.7 M4 06031 C7    0.7   ISO 6 3.1 3 7.4 58 ¥  29,900
0.75 M6, M8 06045 C10  0.75 ISO 6 4.5 3 10.1 58 ¥  29,900
0.8 M5 06036 C9    0.8   ISO 6 3.6 3 9.2 58 ¥  29,900
1.0 M6 M8 0604   C10  1.0   ISO 6 4.0 3 10.5 58 ¥  29,900
1.0 M6 M8 0604   C14  1.0   ISO 6 4.0 3 14.5 58 ¥  35,900
1.0 M9 0606   C12  1.0   ISO 6 6.0 3 12.5 58 ¥  29,900
1.0 M10 0808   D16  1.0   ISO 8 8.0 4 16.5 64 ¥  35,600
1.25 M8 M10 0605   C14  1.25 ISO 6 5.0 3 14.4 58 ¥  29,900
1.25 M8 M10 0605   C19  1.25 ISO 6 5.0 3 19.4 58 ¥  35,900
1.5 M10 M12 0807   C17  1.5   ISO 8 7.0 3 17.3 64 ¥  35,600
1.5 M10 M12 0807   C24  1.5   ISO 8 7.0 3 24.8 76 ¥  42,900
1.5 M14 1010   D21  1.5   ISO 10 10.0 4 21.8 73 ¥  44,300
1.5 M14 1212   D29  1.5 ISO 12 12.0 4 29.3 84 ¥  50,900
1.75 M12 0808   C20  1.75 ISO 8 8.0 3 20.1 64 ¥  35,600
1.75 M12 0808   C28  1.75 ISO 8 8.0 3 28.9 76 ¥  42,900
2.0 M14 M17 1010   C27  2.0   ISO 10 10.0 3 27.0 73 ¥  44,300
2.0 M14 M17 1010   C39  2.0   ISO 10 10.0 3 39.0 105 ¥  53,200
2.0 M16 M18, M20 1212   D27  2.0   ISO 12 12.0 4 27.0 84 ¥  50,900
2.0 M26 2020   F41  2.0   ISO 20 20.0 6 41.0 105 ¥105,900
2.5 M18, M20 1414   D33  2.5   ISO 14 14.0 4 33.8 84 ¥  66,900
2.5 M18, M20 1414   D48  2.5   ISO 14 14.0 4 48.8 105 ¥  80,300
3.0 M24 M28 1616   C40  3.0   ISO 16 16.0 3 40.5 105 ¥  73,900
3.0 M24 M28 1616   C58  3.0   ISO 16 16.0 3 58.5 120 ¥  88,400
3.0 M27 M28, M30 2020   D43  3.0   ISO 20 20.0 4 43.5 105 ¥105,900
山数／
インチ 規　格 型　　　番 d
mm
D
mm 刃数 I
mm
L
mm 価　　格
28 G1/16 -1/8 0606  C9    28W 6 6.0 3 9.5 58 ¥  29,900
19 G1/4 - 3/8 0808  C14  19W 8 8.0 3 14.0 64 ¥  35,600
14 G1/2 - 7/8 1212  D19  14W 12 12.0 4 19.0 84 ¥  50,900
14 G1/2 - 7/8 1212  D26  14W 12 12.0 4 26.3 84 ¥  61,200
11 G≧1 1212  C24  11W 12 12.0 3 24.2 84 ¥  50,900
11 G≧1 1616  D38  11W 16 16.0 4 38.1 105 ¥  73,900
11 G≧1 2020  E47  11W 20 20.0 5 47.3 105 ¥105,900
BSPT 内外径ねじ共用内外径ねじ共用
メートルねじ（ISO）
G（55°）